
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ- 

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
             

                 

от 29.09.2015 №  203            
             с. Ершичи 

          Ершичского района 

         Смоленской области 
                            

Об     утверждении       Положения      о   порядке 

осуществления      мероприятий,           связанных 

с разработкой проекта бюджета муниципального 

образования -  Ершичский    район    Смоленской 

области    на    очередной    финансовый    год   и  

плановый    период,     подготовкой   документов 

и   материалов, обязательных для  представления 

одновременно  с     проектом          решения        о 

бюджете       муниципального            образования- 

Ершичский      район     Смоленской области    на 

очередной    финансовый  год и плановый период  

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и решением 

Ершичского районного Совета депутатов  "О бюджетном процессе в 

муниципальном образовании –Ершичский район Смоленской области" 

Администрация  муниципального образования-Ершичский район Смоленской 

области постановляет: 

 

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке осуществления мероприятий, 

связанных с разработкой проекта  бюджета муниципального образования-

Ершичский район Смоленской области  на очередной финансовый год и плановый 

период, подготовкой документов и материалов, обязательных для представления 

одновременно с проектом решения о бюджете муниципального образования-

Ершичский район Смоленской области на очередной финансовый год и плановый 

период. 

 
Глава Администрации  муниципального 

образования-Ершичский район 

Смоленской области                                                                                      В.В.Евтихов 

 

 

consultantplus://offline/ref=05E110C0AE3F69214C4A7A4245E96FA551693396C5D0E786EDCD6EE1D6F7727BF50CEDE8B7E8905FEDVCH


 

 

Утверждено 

постановлением 

Администрации муниципального образования- 

Ершичский район Смоленской области 

от 29.09.2015 №  203            

 

Положение 

о порядке осуществления мероприятий, связанных с разработкой 

проекта  бюджета муниципального образования-Ершичский район 

Смоленской области  на очередной финансовый год и плановый период, 

подготовкой документов и материалов, обязательных для представления 

одновременно с проектом решения о бюджете муниципального 

образования-Ершичский район Смоленской области на очередной 

финансовый год и плановый период. 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящее Положение определяет порядок и сроки осуществления 

мероприятий, связанных с составлением проекта бюджета муниципального 

образования-Ершичский район Смоленской области (далее-местный бюджет) 

на очередной финансовый год и плановый период, подготовкой документов и 

материалов, обязательных для представления одновременно с проектом 

решения  о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый 

период. 

1.2. В настоящем Положении используются следующие понятия: 

- субъекты бюджетного планирования (далее - субъекты бюджетного 

планирования) - органы местного самоуправления муниципального 

образования-Ершичский район  Смоленской области являющиеся в 

соответствии с решением о местном бюджете на очередной финансовый год 

и плановый период главными распорядителями средств местного бюджета; 

- бюджет субъекта бюджетного планирования  - используемый для целей 

бюджетного планирования общий объем расходов субъекта бюджетного 

планирования, включая расходы подведомственных ему распорядителей и 

(или) получателей средств местного бюджета; 

- действующие обязательства муниципального образования-Ершичский 

район  Смоленской области - расходные обязательства, подлежащие 

исполнению в текущем финансовом году, очередном финансовом году и 

плановом периоде за счет средств местного бюджета в объеме, 

установленном в соответствии с муниципальными нормативными правовыми 

актами, договорами и соглашениями, не предлагаемыми (не планируемыми) 

к изменению в текущем финансовом году, в очередном финансовом году или 

в плановом периоде, к признанию утратившими силу либо к изменению с 

увеличением объема бюджетных ассигнований, предусмотренного на 



исполнение соответствующих обязательств в текущем финансовом году, 

включая договоры и соглашения, заключенные (подлежащие заключению) 

получателями средств местного бюджета во исполнение указанных 

муниципальных нормативных правовых актов; 

- принимаемые обязательства муниципального образования –Ершичский 

район  Смоленской области - расходные обязательства в объеме, 

установленном муниципальными нормативными правовыми актами, 

договорами и соглашениями, предлагаемыми (планируемыми) к принятию 

или изменению в текущем финансовом году, в очередном финансовом году 

или в плановом периоде, к принятию либо к изменению с увеличением 

объема бюджетных ассигнований, предусмотренного на исполнение 

соответствующих обязательств в текущем финансовом году, включая 

договоры и соглашения, подлежащие заключению получателями средств 

местного бюджета во исполнение указанных муниципальных нормативных 

правовых актов; 

- бюджет действующих обязательств муниципального образования-

Ершичский район  Смоленской области - объем бюджетных ассигнований, 

необходимых для исполнения действующих обязательств муниципального 

образования-Ершичский район Смоленской области в текущем финансовом 

году, очередном финансовом году и плановом периоде; 

- бюджет принимаемых обязательств муниципального образования-

Ершичский район Смоленской области - объем бюджетных ассигнований, 

необходимых для исполнения принимаемых обязательств муниципального 

образования-Ершичский район Смоленской области в текущем финансовом 

году, очередном финансовом году и плановом периоде. 

Иные термины и понятия, используемые в настоящем Положении, 

применяются в значениях, определенных Бюджетным кодексом Российской 

Федерации. 

 

2. Общие вопросы разработки проекта решения 

о местном бюджете на очередной финансовый год 

и плановый период 

 

2.1. Администрация муниципального образования-Ершичский район  

Смоленской области: 

а) утверждает муниципальную адресную инвестиционную программу на 

очередной финансовый год и плановый период; 

б) утверждает муниципальные  программы, впервые предлагаемые к 

финансированию за счет средств местного бюджета с начала очередного 

финансового года. 

2.2. Финансовое управление Администрации муниципального 

образования-Ершичский район  Смоленской области (далее – Финансовое 

управление): 

а) разрабатывает проект решения о местном  бюджете на очередной 

финансовый год и плановый период; 

consultantplus://offline/ref=05E110C0AE3F69214C4A7A4245E96FA551693396C5D0E786EDCD6EE1D6EFV7H


б) разрабатывает предложения по формированию межбюджетных 

отношений с муниципальными образованиями сельскими поселениями 

Ершичского района   Смоленской области на очередной финансовый год и 

плановый период; 

в) определяет порядок применения при разработке проекта решения о 

местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период реестра 

расходных обязательств муниципального образования-Ершичский район  

Смоленской области; 

г) обеспечивает методологическое руководство разработкой органами 

местного самоуправления муниципальных образований Ершичского района 

Смоленской области прогнозных данных консолидированного бюджета 

Ершичского района Смоленской области на очередной финансовый год и 

плановый период; 

         д) разрабатывает и представляет в Комиссию при Администрации 

муниципального образования- Ершичский район  Смоленской области по 

бюджетным проектировкам на очередной финансовый год и плановый 

период (далее - Бюджетная комиссия) предложения по распределению 

бюджета принимаемых обязательств муниципального образования- 

Ершичский район  Смоленской области между муниципальными  

программами и непрограммными направлениями деятельности в 

соответствии с принятыми или планируемыми к принятию решениями 

Администрации муниципального образования- Ершичский район  

Смоленской области или по увеличению действующих обязательств; 

е) разрабатывает перечень и определяет сроки представления в 

Финансовое управление органами местного самоуправления Ершичского 

района Смоленской области отчетных и (или) прогнозных данных, 

необходимых для разработки и рассмотрения проекта решения  о местном 

бюджете на очередной финансовый год и плановый период и материалов к 

нему; 

ж) разрабатывает проект бюджетного прогноза (проект изменений 

бюджетного прогноза) муниципального образования-Ершичский район 

Смоленской области на долгосрочный период (за исключением показателей 

финансового обеспечения муниципальных программ); 

з) разрабатывает основные направления бюджетной политики 

муниципального образования-Ершичский район Смоленской области и 

основные  направления налоговой политики муниципального образования-

Ершичский район Смоленской области. 

2.3. Отдел экономики, имущественных и земельных отношений 

Администрации муниципального образования-Ершичский район Смоленской 

области (далее- Отдел экономики): 

а) разрабатывает прогноз социально-экономического развития 

муниципального образования-Ершичский район Смоленской области; 

б) формирует перечень муниципальных программ, обеспечивает 

методологическое руководство разработкой указанных программ, 

согласовывает объемы их финансирования в очередном финансовом году и 



плановом периоде; 

в) разрабатывает перечень и определяет сроки представления в Отдел 

экономики органами местного самоуправления Ершичского района 

Смоленской области отчетных и (или) прогнозных данных, необходимых для 

разработки и рассмотрения проекта решения о местном бюджете на 

очередной финансовый год и плановый период и материалов к нему; 

г) представляет в Финансовое управление параметры прогноза 

социально-экономического развития муниципального образования-

Ершичский район Смоленской области.  

д) разрабатывает проект решения о  прогнозном плане приватизации 

муниципального имущества Ершичского района Смоленской области на 

соответствующий календарный год и на плановый период. 

2.4. Отдел по строительству, архитектуре и ЖКХ Администрации 

муниципального образования-Ершичский район Смоленской области: 

а) разрабатывает предварительный перечень объектов для 

муниципальных нужд, предлагаемых к финансированию в очередном 

финансовом году и плановом периоде (с учетом  объектов, строительство 

(капитальный ремонт) которых необходимо продолжить в плановом периоде, 

и вновь начинаемых объектов); 

б) формирует  проект муниципальной адресной инвестиционной 

программы на очередной финансовый год и плановый период. 

2.7. Субъекты бюджетного планирования: 

а) представляют в Финансовое управление и Отдел экономики 

материалы, необходимые для разработки проекта решения о местном 

бюджете на очередной финансовый год и плановый период; 

б) разрабатывают и представляют в установленном порядке 

предложения по распределению бюджета принимаемых обязательств 

муниципального образования-Ершичский район Смоленской области по 

муниципальным программам; 

в) в установленном порядке разрабатывают муниципальные программы 

в установленной сфере деятельности; 

г) обеспечивают в пределах доведенных до них бюджетных 

ассигнований исполнение в очередном финансовом году и плановом периоде 

расходных обязательств в рамках муниципальных программ и 

непрограммных направлений деятельности. 

 

 

3. Разработка проекта решения о местном бюджете 

на очередной финансовый год и плановый период 

 

3.1. Проект решения о местном  бюджете на очередной финансовый год 

и на плановый период разрабатывается в соответствии с решением 

Ершичского районного Совета депутатов «О бюджетном процессе в 

муниципальном образовании –Ершичский район Смоленской области". 

3.2. Исходной базой для разработки проекта решения о местном 



бюджете на очередной финансовый год и плановый период являются: 

а) ) утвержденный местный бюджет на текущий финансовый год и на 

плановый период; 

б) прогноз социально-экономического развития  муниципального 

образования-Ершичский район Смоленской области на очередной 

финансовый год и плановый период; 

в) основные направления бюджетной политики муниципального 

образования-Ершичский район Смоленской области и налоговой политики 

муниципального образования-Ершичский район Смоленской области на 

очередной финансовый год и плановый период; 

г) отчет об исполнении местного бюджета в отчетном финансовом году 

и основные показатели ожидаемого исполнения местного бюджета в 

текущем финансовом году; 

д) реестр расходных обязательств муниципального образования-

Ершичский район Смоленской области; 

е) бюджетный прогноз (проект изменений бюджетного прогноза)  

муниципального образования-Ершичский район Смолеснкой области на 

долгосрочный период (за исключением показателей финансового 

обеспечения муниципальных программ).  

3.3. Разработка решения о местном бюджете на очередной финансовый 

год и плановый период и доходной части местного бюджета на очередной 

финансовый год и на плановый период осуществляется в соответствии с 

графиками согласно приложениям N 1 и 2 к настоящему Положению. 

3.4. Прогнозирование доходов местного бюджета осуществляется на 

основе прогноза социально-экономического развития  муниципального 

образования-Ершичский район Смоленской области на очередной 

финансовый год и плановый период с учетом действующего 

законодательства о налогах и сборах, бюджетного законодательства и 

решений на день внесения проекта решения о местном бюджете на 

очередной финансовый год и плановый период в Ершичский районный Совет 

депутатов. 

3.5. Прогнозирование налоговых и неналоговых доходов осуществляется 

Финансовым управлением на основании исходных и прогнозируемых 

показателей, представленных главными администраторами 

(администраторами) доходов местного бюджета. 

3.6. Безвозмездные поступления прогнозируются на основании 

областного закона об областном  бюджете на очередной финансовый год и на 

плановый период. 

3.7. Планирование бюджетных ассигнований для исполнения расходных 

обязательств в очередном финансовом году и плановом периоде 

осуществляется в соответствии с методикой, разрабатываемой Финансовым 

управлением, исходя из общего объема прогнозируемых на очередной 

финансовый год и плановый период доходов местного бюджета. 

3.8. Объем дефицита (профицита) при составлении проекта решения о 

местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период 



рассчитывается как разница между общим объемом расходов и общим 

объемом доходов местного бюджета. Размер дефицита (профицита) местного 

бюджета должен соответствовать требованиям, установленным Бюджетным 

кодексом Российской Федерации. 

3.9. Источники внутреннего финансирования дефицита местного 

бюджета определяются на основе данных, представленных главными 

администраторами (администраторами) источников финансирования 

дефицита местного бюджета. 

3.10. Верхний предел муниципального долга Ершичского района 

Смоленской области является расчетным показателем и рассчитывается по 

состоянию на 1 января года, следующего за отчетным финансовым годом и 

каждым годом планового периода. 

3.11. Финансовое управление  финансов формирует проект решения о 

местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период и 

прилагаемые к нему материалы и вносит их в Администрацию 

муниципального образования-Ершичский район Смоленской области. 

3.12. Проект решения о местном бюджете на очередной финансовый год 

и плановый период вносится на рассмотрение Ершичским районным 

Советом депутатов Главой муниципального образования-Ершичский район 

Смоленской области. 

3.13. При внесении проекта решения о местном бюджете на очередной 

финансовый год и плановый период в Ершичский районный Совет депутатов 

прилагаются документы и материалы, указанные в пункте 2 раздела 3 

решения Ершичского районного Совета депутатов  "О бюджетном процессе в 

муниципальном образовании-Ершичский район  Смоленской области". 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=05E110C0AE3F69214C4A7A4245E96FA551693396C5D0E786EDCD6EE1D6EFV7H


 

Приложение N 1 

к Положению 

о порядке осуществления мероприятий, 

связанных с разработкой проекта  

местного бюджета на очередной 

финансовый год и плановый 

период, подготовкой документов 

и материалов, обязательных 

для представления одновременно 

с проектом решения 

о местном бюджете 

на очередной финансовый 

год и плановый период 

 

ГРАФИК 

РАЗРАБОТКИ ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ О МЕСТНОМ БЮДЖЕТЕ 

НА ОЧЕРЕДНОЙ ФИНАНСОВЫЙ ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 

 

N 

п/п 

Материалы и документы, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

Срок 

представлени

я 

Куда 

представляется 

1 2 3 4 5 

1. Основные показатели прогноза 

социально-экономического 

развития муниципального 

образования-Ершичский район 

Смоленской области  на 

очередной финансовый год и 

плановый период 

Отдел экономики не позднее 8 

сентября 

Финансовое 

управление 

Финансовое управление не позднее 10 

сентября 

Бюджетная 

комиссия 

2. Плановый реестр расходных 

обязательств  муниципального 

образования-Ершичский район 

Смоленской области 

Финансовое управление не позднее 15 

июня 

Финансовое 

управление 

3. Расчеты объемов бюджетных 

ассигнований на исполнение 

действующих и принимаемых 

обязательств муниципального 

образования-Ершичский район 

Смоленской области 

субъекты бюджетного 

планирования 

не позднее 25 

октября 

Финансовое 

управление 

4. Предварительные объемы 

бюджетных ассигнований на 

исполнение действующих и 

принимаемых обязательств 

муниципального образования-

Ершичский район Смоленской 

области в рамках реализации 

Финансовое управление с 25 октября 

по 5 ноября 

Бюджетная 

комиссия 



муниципальных программ и 

непрограммных направлений 

деятельности, в том числе: 

- объем бюджетных ассигнований 

на финансирование публичных и 

публичных нормативных 

обязательств отдельно по 

бюджету действующих и 

принимаемых обязательств  

муниципального образования-

Ершичский район Смоленской 

области; 

- объем бюджетных ассигнований 

предоставление субсидий 

муниципальным бюджетным  

учреждениям на возмещение 

нормативных затрат, связанных с 

оказанием ими в соответствии с 

муниципальным заданием 

муниципальных услуг; 

- объем бюджетных ассигнований 

на содержание органов местного 

самоуправления муниципального 

образования-Ершичский район 

Смоленской области 

5. Объемы бюджетных 

ассигнований на исполнение 

действующих и принимаемых 

обязательств в рамках реализации 

муниципальных программ и 

непрограммных направлений 

деятельности, в том числе: 

Финансовое управление с 5 по 10 

ноября 

Бюджетная 

комиссия; 

- объем бюджетных ассигнований 

на реализацию муниципальных 

программ по действующим 

обязательствам муниципального 

образования-Ершичский район 

Смоленской области; 

Финансовое управление 

Отдел экономики; 

 

- объем бюджетных ассигнований 

на реализацию муниципальных 

программ по принимаемым 

обязательствам муниципального 

образования-Ершичский район 

Смоленской области, 

из них: 

Финансовое управление 

Отдел экономики; 

 

- объем бюджетных ассигнований 

предоставление субсидий 

муниципальным бюджетным 

учреждениям на возмещение 

Финансовое управление Бюджетная 

комиссия; 



нормативных затрат, связанных с 

оказанием ими в соответствии с 

муниципальным заданием 

муниципальных услуг, 

предоставление субсидий 

учреждениям и отдельным 

некоммерческим организациям 

отдельно по бюджету 

действующих и принимаемых 

обязательств муниципального 

образования-Ершичский район 

Смоленской области; 

 - объем бюджетных ассигнований 

на финансирование публичных и 

публичных нормативных 

обязательств отдельно по 

бюджету действующих и 

принимаемых обязательств 

муниципального образования-

Ершичский район Смоленской 

области; 

Финансовое управление;  Бюджетная 

комиссия; 

- объем бюджетных ассигнований 

на предоставление субсидий 

юридическим лицам; 

Финансовое управление; Бюджетная 

комиссия; 

- объем бюджетных ассигнований 

на обслуживание 

муниципального долга 

Ершичского района Смоленской 

области; 

Финансовое управление; Бюджетная 

комиссия; 

- объем средств местного 

бюджета, направляемых на 

финансирование межбюджетных 

трансфертов, и распределение его 

по формам межбюджетных 

трансфертов; 

Финансовое управление; Бюджетная 

комиссия; 

- перечень объектов для 

муниципальных нужд, 

предлагаемых к финансированию 

за счет средств местного бюджета 

(с учетом объектов, 

строительство (капитальный 

ремонт) которых необходимо 

продолжить в плановом периоде, 

и вновь начинаемых  объектов); 

Отдел по строительству, 

архитектуре и ЖКХ 

Бюджетная 

комиссия; 



- непрограммные направления 

деятельности; 

Финансовое управление; Бюджетная 

комиссия; 

- прогноз по источникам 

финансирования дефицита 

местного бюджета 

Финансовое управление 

Отдел экономики; 

Бюджетная 

комиссия 

6. Плановые объемы денежных 

средств для исполнения 

бюджетных обязательств в 

очередном финансовом году и 

плановом периоде 

Финансовое управление не позднее 10 

ноября 

субъекты 

бюджетного 

планирования 

7. Проект основных направлений 

бюджетной политики 

муниципального образования-

Ершичский район Смоленской 

области на очередной 

финансовый год и плановый 

период и налоговой политики 

муниципального образования-

Ершичский район Смоленской 

области на очередной 

финансовый год и плановый 

период 

Финансовое управление не позднее 5 

ноября 

Бюджетная 

комиссия 

8 Прогноз социально-

экономического развития  

муниципального образования-

Ершичский район Смоленской 

области 

Отдел экономики не позднее 5 

ноября 

Бюджетная 

комиссия 

9. Проект решения о плане 

приватизации муниципального 

имущества Ершичского района 

Смоленской области на 

очередной финансовый год и 

плановый период 

Отдел экономики не позднее  25 

октября 

Бюджетная 

комиссия 

10. Проекты решений о 

приостановлении действия и 

(или) признании утратившими 

силу решений (их отдельных 

положений), не обеспеченных 

источниками финансирования в 

очередном финансовом году и 

плановом периоде 

субъекты бюджетного 

планирования 

не позднее 15 

ноября  

Администраци

я 

муниципальног

о образования-

Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

11. Представление следующих 

документов и материалов: 

- предварительных итогов 

Отдел экономики не позднее 10 

ноября 

Финансовое 

управление 



социально-экономического 

развития муниципального 

образования-Ершичский район 

Смоленской области за истекший 

период текущего финансового 

года и ожидаемых итогов 

социально-экономического 

развития муниципального 

образования-Ершичский район 

Смоленской области за текущий 

финансовый год; 

- прогноза социально-

экономического развития 

муниципального образования-

Ершичский район Смоленской 

области; 

- проекта муниципальной 

адресной инвестиционной 

программы на очередной 

финансовый год и плановый 

период; 

- паспортов муниципальных 

программ, впервые предлагаемых 

к финансированию за счет 

средств местного бюджета с 

начала очередного финансового 

года; 

- отчетов о реализации 

муниципальных программ, 

включающие в себя оценку 

эффективности их реализации 

12. Проект решения о местном 

бюджете на очередной 

финансовый год и плановый 

период 

Глава муниципального 

образования-Ершичский 

район Смоленской 

области 

не позднее 15 

ноября 

Ершичский 

районный 

Совет 

депутатов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение N 2 

к Положению 

о порядке осуществления мероприятий, 

связанных с разработкой проекта 

 местного бюджета на очередной 

финансовый год и плановый 

период, подготовкой документов 

и материалов, обязательных 

для представления одновременно 

с проектом решения 

о местном бюджете 

на очередной финансовый 

год и плановый период 

 

ГРАФИК 

РАЗРАБОТКИ ДОХОДНОЙ ЧАСТИ  МЕСТНОГО  БЮДЖЕТА 

НА ОЧЕРЕДНОЙ ФИНАНСОВЫЙ ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 

 

N 

п/п 

Материалы и документы, мероприятия Ответственный 

исполнитель 

Срок 

представлени

я 

Куда 

представляе

тся 

1 2 3 4 5 

1. Формирование предварительного проекта 

основных направлений налоговой 

политики муниципального образован я-

Ершичский район Смоленской области на 

очередной финансовый год и на плановый 

период 

Финансовое управление не позднее 10 

октября 

Отдел 

экономики 

2. Основные исходные и прогнозируемые 

показатели и данные, необходимые для 

расчета доходов консолидированного 

бюджета муниципального образования-

Ершичский район Смоленской области, в 

том числе: 

а) индекс промышленного производства; 

б) индекс потребительских цен и тарифов 

на платные услуги; 

 в) темпы роста фонда заработной платы  

по муниципальному образованию-

Ершичский район Смоленской области; 

г) темп роста (снижения) доходов малых 

предприятий; 

д) темп роста (снижения) количества 

малых предприятий; 

Отдел экономики не позднее 15 

октября   

Финансовое 

управление 



е) показатели прогноза социально-

экономического развития муниципального 

образован я-Ершичский район Смоленской 

области: 

- индекс промышленного производства и 

индекс-дефлятор цен промышленного 

производства; 

- индекс физического объема и индекс-

дефлятор цен производства продукции 

сельского хозяйства; 

- прогноз роста и индекс-дефлятор оборота 

розничной торговли; 

- прогноз роста и индекс-дефлятор оборота 

общественного питания; 

- прогноз роста и индекс-дефлятор объема 

платных услуг населению 

3. Информация о планируемых изменениях в 

решения, регламентирующие применение 

единого налога на вмененный доход 

Отдел экономики не позднее 20 

октября 

Финансовое 

управление 

4. Ожидаемая оценка поступлений 

неналоговых доходов в текущем 

финансовом году с пояснением причин 

отклонений от плановых назначений, 

расчет прогнозируемых на очередной 

финансовый год и на каждый год 

планового периода поступлений в местный  

бюджет 

Финансовое управление 

Отдел экономики 

не позднее 20 

октября  

Финансовое 

управление 

5. Ожидаемая оценка поступлений в текущем 

финансовом году, расчет прогнозируемых 

на очередной финансовый год и на каждый 

год планового периода поступлений платы 

за негативное воздействие на 

окружающую среду в местный бюджет 

Управление 

Федеральной службы по 

надзору в сфере 

природопользования по 

Смоленской области (по 

согласованию) 

не позднее 15 

сентября  

Финансовое 

управление 

6. Сведения за отчетный финансовый год о 

фонде заработной платы  

Территориальный орган 

Федеральной службы 

государственной 

статистики по 

Смоленской области (по 

согласованию) 

не позднее 1 

сентября 

Финансовое 

управление 

7. Ожидаемая оценка поступлений в текущем 

финансовом году с пояснением причин 

отклонений от задания по мобилизации 

налоговых доходов в консолидированный 

бюджет муниципального образования-

Ершичский район Смоленской области  

всех видов налоговых доходов, в том числе 

задолженности и перерасчетов по 

отмененным налогам, сборам и иным 

Управление 

Федеральной налоговой 

службы по Смоленской 

области (по 

согласованию) 

не позднее 10 

сентября  

Финансовое 

управление 



обязательным платежам  

 

8. Отчетность Федеральной налоговой 

службы за отчетный год по формам  5-

ЕНВД, 5-ЕСХН,   5-МН, 5-НДФЛ, 1-

патент.  

Управление 

Федеральной налоговой 

службы по Смоленской 

области (по 

согласованию) 

в сроки, 

установленн

ые 

Соглашением  

Финансовое 

управление 

9. Предварительный прогноз поступлений в 

очередном финансовом году и на каждый 

год планового периода в местный бюджет 

налоговых и неналоговых доходов 

Финансовое управление с 20 по 30 

октября 

Бюджетная 

комиссия 

10. Прогноз поступлений в очередном 

финансовом году и на каждый год 

планового периода в местный  бюджет и 

консолидированный бюджет 

муниципального образования-Ершичский 

район Смоленской области налоговых и 

неналоговых доходов 

Финансовое управление не позднее 1 

ноября 

Бюджетная 

комиссия 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


